Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR CLEBER POMBO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULOS

DE CIDADANIA ANCHIETENSE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espirito Santo, no uso de suas

atribuições legais aprova e seu Presidente promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1°. Fica outorgado o Título de CIDADÃO ANCHIETENSE às seguintes

pessoas:

I – Renann de Souza Candido

II – Luciano Barreto Weber

III – Jezo José Bergani

IV – Ruberval Meloti Melo

V – Maria da Consolação dos Santos Marsolli

Art. 2°. Para efeito das formalidades legais, segue em anexo o curriculum vitae

dos homenageados, que passam a compor o presente Decreto, na forma do

anexo I.

Art. 3°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de Abril de 2024.

CLEBER OLIVEIRA DA SILVA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

ANEXO I

CURRÍCULUM VITAE

RENANN DE SOUZA CANDIDO

Renann de Souza Candido, nascido em 23 de setembro de 1989. Nascido em

Muqui-ES, formado em Direito, mora na cidade de Anchieta desde 2013.

Prestando trabalho ao município de Anchieta desde 2017.

Trabalhou no Gabinete do Prefeito Fabrício Petri, também Secretaria Municipal

de Saúde e atuou como Coordenador Administrativo do Pronto Atendimento

Municipal.

Durante esta trajetória como servidor Público, aprendi a desenvolver políticas

públicas, bem como melhorando a cada dia o atendimento ao munícipe de

Anchieta.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

CURRÍCULUM VITAE

LUCIANO BARRETO WEBER

Luciano Barreto Weber, nascido dia 14 de julho de 1976, na cidade do Rio de

Janeiro, filho de Rozenita Barreto Weber e Valter Willian Weber, casado com

Roberto de Fausto Lima Eugênio, seus filhos Lincon Ferreira Weber e Lucas de

Lima Weber.

Atua no transporte público em Anchieta desde 24 de maio de 2016, sempre

buscando ajudar a Administração Pública, numa luta contínua para minimizar o

problema do Transporte Público em Anchieta.

Destaca-se como participativo na discussão de um transporte coletivo de

qualidade para servir cada vez melhor a nossa população.

CURRÍCULUM VITAE

JEZO JOSÉ BERGANI

Jezo José Bergani, nasceu em 24 de outubro de 1949 em Marilândia ES, filho

de Dona Amélia Casagrande Bergani e do Senhor Hilário Bergani, sua esposa

Ireni Venturini Bergani, com quem tem duas filhas: Renata Venturini Bergani de

Carvalho e Rubia Venturini Bergani Henrique.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Tem terras em Anchieta há 40 anos e passou a residir há 4 anos. Aposentado

da CODESA, ama compartilhar momentos com sua esposa e amigos (as) no

Centro Social dos Idosos (Lar dos Idosos).

CURRÍCULUM VITAE

RUBERVAL MELOTI MELO

Ruberval Meloti Melo, nascido em 23 de dezembro de 1954, na cidade de Rio

Bananal. Empresário da construção civil, casado com Lígia Maria Brandão Melo,

filhos: Vivianne Brandão Melo e Guilherme Henrique Brandão Melo, dois netos,

genro e nora, está em Anchieta várias décadas, avós por parte de meu pai são

nascidos em Jabaquara família quando veio da Itália fez o desembarque aí nesta

maravilhosa cidade viveu muito a infância na casa do avô ao lado do cemitério,

avó Joanin Mello.

Regressou para Anchieta onde está morando em 1986, dentro da sua área levou

vários empresários a fazer investimentos imobiliários no Município, tudo que

pode fazer é comprar deixa para ser feito no Município, gosta de colecionar fotos

antigas de Anchieta, inclusive tem bom acervo, gosta do povo Anchietense, tem

certeza absoluta que Anchieta será sua cidade eternamente.

CURRÍCULUM VITAE

MARIA DA CONSOLAÇÃO DOS SANTOS MARSOLLI

Maria da Consolação dos Santos Marsolli , nascida em 02 de abril de 1960, em

Coroaci MG, no distrito de São Sebastião do Bugre, reside no Município de

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Anchieta há 46 anos, casada com o senhor Sebastião Marsolli (pescador), mãe

de: Rigleia, Lorrani e Rose.

Maria da Consolação lesionou no Ensino Infantil e Fundamental em diversas

escolas do Município de Anchieta, atualmente é aposentada, ama a Primeira

Igreja Batista sendo participante nas visitas e na escola dominical.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-02T15:10:44-0300